habitas esl exclu.sus. Qui, quun satisfactioni i5 condignae post-

moda??? se obtulisset, in IV. vestrum 16 juramento interposito com-

pronzisit, illorurn (licitan pro bono pacis se gratum el ratum
pariter habiturunz. Illi vera, así cansino sapientum, dictum suum
con:mtnailcn • promulgaron', rriernorato magastro in vírale iura-

menli praestiti 17 prohibentes, ne deincep.s in licilis universitati re-
sisleret magistrorurat, el iniungentes eidem, ut temida< in eo 18 statu

per.sisteret, quo tunc eral, donec per se vel procuratarení l9 suum

se pcisse ab alüs mczcl istri.s admitti per sederí apostolicam obtineret,
salva zü omnibus honestate. Unde nobis humiliter supplicastis,
ut cunden magistrum, viruni zatique providtan el honestum, (jui
tanquani obedaénliae filias quod sibi praedicti 20 quatuor xn-

irn:xerunt suscepit humiliter et patienter observa', ex benignitate
sedis apostolicae faceremas communioni restituí magistrorum.
Nos igitur ex praemissis inlelligentes, eidem magistro fiaisse ?flan-
datara, ut taní dio in ea statu persisteret, quo tunc eral, donec

zrzagisarorum communioni de mandato sedis apostolicae redderetur,
et paratu.s sil super praemissis satisfctctionenl congruam exhibere:
Licet a 21 vobis fide praestita fuerit constitutum, ut, si quis
mahisirorum = `-' ordinationi universitatis ipsorum duceret re-
sistendum, et primo, secundo 23 tertiove commonitus ínfra
triduum universitati parere contemneret magistrorum, ex
tunc beneficio societatis eorum in magistralibus privaretur,
et ob hoc magister 24 G. fuit eorum 25 communione privatus,
quia tamen constitutttm non fuit Y6, ut in perpetuum huius-
modi 21 * privatio perduraret 28, quum 29 * tam iuris canonici
quam nostri monis exsistat, ut is, qui propter contumaciam
communione privatur 30, quum satisfactionem congruam ex-
hibu^rit, restitutionem obtineat: uni•ersitati vestrae praesen-
liaan 3l auctoritate mandamus, quatenus supradictum ma-
gistrum statutis vestris nunc 32 humiliter parere curantem,
ad communionis vestrae consortium in magistralibus ad-
mittatis.

CAP. XII./

Non possunt canonici sine causa restringere numerum canonieorum sea
praebendarum. Abb. Sicul.

Honorius III. Episcopo et Cantori Cabilonensi2.

Ex parte venerabais fratris nostri episcopi Eduensis fuit
propositum coram nobis, quod canonici Eduenses propriis
commodis inhiantes praebendarum numeruAl ab antiguo in
ecclesia Eduensi statutum, licet non sint eius diminuti
reditus, restrinxerunt, -¡-ut sic in tenlporalibus magis abunden!,
tiran ea, de quibus valet sustentan canonico:'uní numeras con-
stadas, tali praetextu rliluntur in augment.im convertere prae-
bendarum, et iri facti sui tuitionem supe-lux confirmationis literas
a nnbis eliala.vafZC7 • z^upetrasse in conímuni forma. §. I. Nolentes
igitur divini numinis 3 * minui 4 * cultum huiusmodi occasione ira

ecclesia ipsa, sed potius augmentari, discretioni vestrae man-
darnos, quatenus, si praemissis veritas su1lrcagatur, antiquum
numeruin facientes auctoritate nostra servari, praebendas,
quas a tempore uitimi statuti inveneritis vacasse 5 in ecclesia
memorata, non obstante aliqua constitutione super hoc a
canonicis ipsis facta, vel confirmatione 0 a nobis ab eisdern
obtenta, personis idoneis cum consilio eiusdezrl episcopi sub-
nao appellcationis obstaculu conferatis.

Gregorius IX. Archipresbytero S. Mariae maioris

de Urbel.

Quoniam constitutio apostolicae sedis omnes adstringit
et nihil debet obscurum vel ambiguum continere, declara-

mus, constitutionem 2, quarn nuper super praeferendis in

perceptíone portionis maioribus et consuetis servitiis, a
minoribus exhibendís, edidimus, non ad praeterita, sed a,d

futura tantum extendi, quum leges 3 et constitutiones futuris

certum sit dare formam negotlls, non ad praeterita facta
trahi, nisi nominatim in eis de praeteritis caveatur.

TITULUS III.

DE RESCRIPTIS.

CAP. I.1

Privilegio generali, secundum ius commune obtento, obstat reseriptum
apeciale, etiam de eo mentionem non faeiens. II. d. secuudum intellectmu

magis communem.

Alexander III. Senonensi 2 Archiepiscopo.

Sicut Romana -¡-eeclesia omnium ecclesiarum disponente

Domino maten est el magistra, ita etiam nos, qui eidem ecclesiae3,
licet imnzeriti, supernae dispositionis providentia praesidemtas,
[et] proul Doníinus nobis ministraverit, consultationibus respon-
dere coginzur singaalorum, el quae videntur (labia apostolicae ci-r-

curnspectionis providentia declarare. Sane Quaesitum est a

nobis 4 ex parte tua, utrum, si alicuius 5 causa inter aliquos

delegatis iudicibus sublato 0 remedio appellationis commit-

titur, et literis apostolicis 7 altera pars munita, quibus ei
generaliter est indultum, ut libere sibi liceat appellare, si in

vocem appellationis proruperit 8, an" eius 10 in eadem causa

debeat 11 appellationi deferri? Huic igitur Inquisitioni tuae

praesentibus literis taliter 12 respondemus, quod eius in hac

parte appellatio 13 non debet admitti, postquam est causa

iudicibus appellatione remota 14 commissa, quia speciale

mandatum derobat generali. [Praeterea etc. cf. c. 5. de off.

iud. del. L 29.]

CAP. II.1

In rescripto apostolico subintelligitur clausula: „ si preces veritate
nitantur." Et si rescriptum proilibet causae cognitionem, est de

falsitate suspectum.

Idem Cantuariensi 2 Archiepiscopo.

Ex parte venerabilis fi'atris nostri Conventrensis episcopí

nostris est auribus 3 intimatum 4, quod, quum de causa, quae

inter G. et F. clericos 5 vertitur 6 super praebenda de
Novalis 7, cognoscens s legitime eidem F. secundum tenorem
literarum nostrarum, continentium, quod, si constaret, ipsum9
F. 10 de periurio esse convictum, et perpetuo illi renunclasse
praebendae, appellatione cessazíte amoveretur ll ab ea 12 ; eo 13

cognito et probato, praebendam l4 adiudicasset 15 * eandem,
ipse l6 in vocem appellationis prorupit, et 17 ad te, quod ei

praebendam praecise et absque causae cognitione re-
stitueres 13, literas nostras 19* reportavit, ; et epzscopunl, qui
post appellalionem cara prcaebenda spoliavit, auctoritate 20 al-icui
beneficium conferendi 2l appellatione cessante privares 22, donec
per se, vel per nuzícizaní 23 , aut per literas suas de tanto excessu
satisfacturus cid sedero apostolicam accederet, et praelíoníinatecul

I'it. H. Cap. Xl. 13) edictum: Cae: - conelitionem (vestr.: deest): Cb
14) et: Cae 15) satisfactiouo condigna: Cb	16) magiatros: ib.	17) praest.:
rlr,cst: (.'tic	18) suden: Cb	19) per proc.: ib.	2(1) supradicti: Cae
(sibi : rleesl: Ca)	21) verba: a vobis fide praestita: additaa sant a Rallmundo
22) naag. adversus alios dile.: l,' Ileg.	23) et secundo: C6L; secundovo
comino/ 1 .: Cabg	24) fuerit: L'GIII:Vec; et ob hoc ipso fuit (fuera: el): Cayo
Rey.	25) ipsorum: Lafv	26) fuerit: Cb	27) huius: FG'IIIh"LaCabc
28) duraret: LbCa	29) et: F6'HII,NC 1leg.	30) privaretur: Cac	31) per
apostolic:a scripta: a:b	12) vos, nano additea col a 1laatpantado

Cap. XII. 1) Ilcslilutaua ex Comp. V. c. 5. 1a. t. (1, 1.)	2) Ep. et eant.
('ab. et abbati ele Pirmitate Cabilon. dioeces.: Eacd 3) nominis: GHIA"h,'rtb
4) diminui: RIIIIAE	5) vacantes: E	6) add.: huiusmodi: Ea; add.:
huius: F:cd

Cap. XIII. 1) cp. ser. 1227-34. Pot'laast no. 9526.	2) cf. c. 15. de mea.
el ob. (1, 33.)	3) verba c. 7. Cod. de kg. (1, 14.)

Tit- III. Cap. I. 1) Ilestitaterna ex App. X, 11.; Lips. XLVII, 12.;
Da>uberg. XLI, 10. Caos. Ll, 11. Comp. I. c. 1. h. t. (1, 2.) el c.12. de app. (2,20.)
2) Eboracenel archiep.: I'li - cp. Alex. III. (1159-81.) - Jaffé no. 9155.
3) eccl.: doce!: Q	4) a nobis: deest: FGHIFN	5) aliqua: AGOQ; - ali-
(mande: 1'Ild lib. II.; alicuius... rol: Akl	6) absquo: AIQ; absque
remota appell.: R	7) appostolicae protectiouis: Col!. citt. - apostolicis:

A lib. II.	8) prorupit: PQAl la?. I.	9) au: decst: FCHIAI (sed in Al lcgi-
tu;^ utnam): OL'QR	10) ci scnteutíae: E; ei (appell.: dccst). n	11) sit
doferenclum: AOPQ	12) talit.: dcest: Coll. citt.	13) quod (quia: 4l a. I. 1

eius (ei: R) in hae parto appellationi (ei . ., apell.: elecst: P,) non est
aliquatenus deferendum: ib.	14) sine appell.: Aabc lib. I.

Cap. II. 1) Restikduna ex App. VII, 18. Lips. XXXV, 18. Berna). XXXII,
18. Caso. XLII, 19. Comp. I. c. 2. 0. t. (1, 2.)	2) Idem R. Cant. arch.: O -
cp. ser. 1174-81. -- .Iaqffc no. 9315. -	3) auditoribus: Ab	4) insinuar
tum: QIl 5) clerlcunl : Abc 6) vertebatur: Q 7) Novali: H; Novalltts:
L; Nouhal: Acafla; Nonhalis: Ac; Nonualis: de; Noralis: 4i; Nonalis: Ag;
Norhal: Adl; Nohal: Q,; Norbale: O; Naale: Il; Le¡letulnrn est: Nortleale
8) diligenter eognovisset et eidem G. sec. ten. lit, nostr., in quibus contine-
batur etc.: Coll. citt. 9) praedietum: eacdeta 10) 1'.: deest: FC,HIIi
11) removeretur: Q 12) eadem praebenda: AabcQ 13) quo: PQ; Eoque: O
14) quum praelibatain praebendam eidem (deest: O) G. adiudicasset, prae-
dictas etc.: Collat. citt.	15) abiudicasset: FGHIAhIN	16) praedictas:
Coll. citt.	17) ad nos veniens ad te secundum hunc tenorem litteras apor-
tavit (reportavit: O; impetravit: Q) quod ei (eidem: Al Q) praebendam
(deest: O) etc.: L'oll. cítt.	18) rostituens: R	19) nostr.: deest: FGHIAl1IN
20) add.: apostolica: Q	21) auferendi: AacQ	22) privares potestato; Q
23) add.: suum: Q

CAP. III.1

Si in secundo rescripto, per adversarium impetrato, non fíat mentio de
primo, valet primum, et non secundum; alias valet secundum. Et si pri-
orum fuit impetratum communi conseusu partium, non valet secuudum

impetratum per alteram partem, hoc tacito.

Idem Wintoniensi Episcopo2.

Ceterum si aliquis 3 ad indices super aliqua causa ab
apostolica sede impetraverit 4 literas commissionis 5, et adver-
sarius e eius eandem causam postmodum obtinuerit committi
aliis, de commissione priori non habita mentione, priores
iudices ad decisionem causae possunt 7 procedere, nec8
secundae literae obtinent alicuius roboris firmitatem. Si
yero in secundis literis habeatur 9 mentio de commissione
priori 10, praedicta causa all priorum est exempta iudicio,
quum eaedem 12 literae non sint 13 veritate tacita l4 impe-
tratae. Verum 15 si de assensu partium causa committitur,
et processu temporis, vel etiam continuo 16, alterutra pars 17

altera nesciente causam ipsam, tacito ls de commissione
priori lacta, alii 19 iudici 20 * obtinuerit 24 delegari 22 : non im-
perito is, qui tali dolo 23 ve1 24 * fraude adversarium suum25
laborare coegit 26, in expensis condemnari debet eidem27.

CAP. IV.1

Si Papa mandat In rescripto de duobus inquirí alternative, ad certum
cffectum consequendum sufficit alterum probari.

Idem Eboracensi Archiepiscopo2.

Inter ceteras consultationes tuas [id nobis] 3 fuit proposi-
tum coram nobis 4 *, quid tenere debeas n, quum aliqua ó sub
disiunctione mandantur, quorum unum verum est, alterum
falsum, utputa 7 * si s proponatur 9, quod 10 si taus sit sacer-
dotis filius, et il* in sacerdotio genitus 12, qui proxim0 13 in
tali ecclesia ministravit 14, vel quod illicite ecclesiam occu-
pavit 15 eandem 16. Huic 17 ergo 18 quaestioni taliter re-
spondemus, quod 49 convenit, iudí.ci quodcunque istorum
constiterit, i11i Y0 praelibatam ecclesiam adiudicarí. 21 * de-
bere 2 '2. Et idem in similibus observandum est 23. Sane si
etc. (cf. c. 8. de off: iud. del. I. 29.)
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G., si eundem F. in iam dicta praebenda praesutneret molestare,
vinculo excommunicationis usque ad dignam satisfactionem ad-
stringeres. Verum 24 quoniam non credimus, nos 25 ita prae-
cise scripsisse 26, et si taliter scripsimus, hoc ex nimia occupatione
contigit, et 27 in huiusmodi 28 literis intelligenda est haec29
conditio, etiamsi non apponatur: „si preces veritate nitan-
tur:" fraternitatí tuae per apostolica scripta praecipieazdo man-
damus, quatenus inspectis literis 30, quas episcopo praedicto
direximus, si inveneris 31, quod secundum praedictum mo-
dum ei scripserimus 32, et33 in literis nostris appellatio fuerit34
inhibita, et in literis, quas tibi praefatus F. reportavit, non
fuerit 35 habita mentio priorum literarum, sententiam prae-
fati episcopi omni occasione et appellatione cessante36 con-
firmes, et saepedictum F. 37 cum literis nostris, quas tibi
detulit, ad praesentiam nostram 38 venire compellas.

Tit. III. Cap. II. 24) Unde: 4cklOPQR	25) nos: deest: Aabc011
26) scriptum cese: R	27) quum et: FN	28) istiusmodi: R	29) haee:

deest: HCollatt. cía.	30) inspecto tenoro líterarum: Con. citt.	31) in-

veneritis: P	32) seripsimus: AabcQ	33) verb.: et... inhib.: restitada
s uatt ex AQR; desid. in OP	34) fuit: Abc	35) fuit: AabcQ	36) remota:

Aabc	37) I'hilippum: Aac	38) add.: ex Glossa: tamque falsarium:

O'ont. - tanquam fals.: Búlana., aotergac contra fidem libr. nntai-nscr.

Cap. III. 1) Restitutum ex App. VII, 9. Lips. XXXV, 9. Cass, XLII, 9.

Bmnb. XXXII, 9. Comp. I. e. 3. h. t. (1, 2.) - scr. 1159-81. - Ja.ffé no. 9226.

2) Add.: Para C. Quamvis simus: A (c. 6. X. de off. iud. del. (1, 29.) gawruna
caavenit inscr:ptio: Idem eidem in eadem epistola (i. e. c. Quamvis cit.)

gaiae exstat: OPQR	3) qui . . . impetrent: O; - quis: PQ11	1) impetra-

vit: QR 5) commissorias: Aabc 6) et adv. ei. eand. caos. post impe-

tratas literas ipsas aliis iudicibus impctraverit (impetravit: 11) forte com-

nlitti: APQ - verba: et adv. . . . ipsas: desid.: 011- Religua iat Cal. citt. ita
se habent: niel do commissione prioribus indicibus (abest: O) facta in literis

commissionis, quae aliis iudicibus (deest: O) delegantur, mentio fiat, nihilo-

mines priores iudices (abest: R) in cognitione ac decisione (cognitionem ac

decisioncm: P; in cognitione huius causae de cognitione: R) etc.: Cali. citt.

7) debent: Aabc	8) nec secundac Iiterae super cadera causa taliter impe-
tratae do iure possunt obtinere alicuius roboris firmitatem: A; neo . . .

haoent etc.: P; ncc...b.abere possunt: 0911	9) habetur: Aa; habere-

tur: Ala	10) prioribus iudicibus faota: Coll. citt.	11) a priori: N; a

prior. iudicum: Lb; apostolorum: 11; deest: 0 12) hae: P; - seg.: literae:

deest: 0	13) fuerint: Aac	14) tacite: GH; tanta vol aliqua: R	15) Ve-

rum(Unde: Aabcl) si praesentibus partibus de ipsarum assensu(eoneensu: O)

cuilibet etc.: Coll. citt.	16) vel cont.: R	17) par-tiara: Coll. citt.

18) tacita veritate: ib.	19) alteri: FN; aliis: BI; - deest: ALkOPR

20) iud.: decst: FGHIKAabckOPQR	21) impetraret: AH; impetravit: 0;

impetrct: PQ; add.: praedicta: A	22) committi: A	23) in dolo: FH

24) et: FUMA - Coll. citt. 25) suum: deest: 0 26) coegerit: (.1H;cogit: OR

27) eid. : deest: Aabkl Coli. ven.

Cap. IV. 1) Restitutum ex App. XLI, 1. Lips. LI, 3. Casa. LII, 3.

Corpus iur. can. Sd. Friedber8. T. II.
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CAP. V.1
Is, ad quem rescriptum Papao dir)gitnr, debet illi parere, vel causam

rationabilem assignaro, quare parere non potest.

Idem 2 Ravennati Archiepiscopo.

Si guando aliqua 3 tuae fraternitati scripta 4 dirigimus,
quae animum tuum exasperare vídentur, turbari non debes
-1-neque 5 moveri, aut creciere, quod personam tuam velintus con-
temptibilenz reddere vel despectanz, quia te sicul carztm fi-atrem
nostrum 6 et immobilem columnam ecclesiae affluentissima caritctte
diligimus, et honoris et exaltationis tuae desideramus nzodis ontni-
bus íncrementum. Nam etsi saepe fratribus et coepiscopis no-
stris 7 secunrlum varietatem eorunz, quae nobis suggeruntut-, aspere
el dure scribamus8, hoc lamen non ex minori affectione continua,
sed ut clamoribus querelantiunz secundunz Deum et iuxta o fftcü

nostri debitum satisfacere comprobenzur. Quapropter monemus

prudentianz tuam et ltortamur attentius, quatenus de cete'o non
nzovearis, neque turberis, nec ttzus animus deiiciatur, si tibi durum
vel asperum scripserimus 0 ; sed sicut vir providus A 0 et discretos
Qualitatem negotii, pro quo tibi scribitur, diligenter consi-
derans et attendens, aut mandatum ll nostrum devote et reve-
renter adimpleas, aut per literas toas quare adimplere non
possis suffzcientenz et rationabilem causam praetenclas quia
nos patienter sustinebimus, sí non feceris 42 quod praval3
nobis fuerit insinuatione suggestum.

CAP. VI.1

Cistercienses sunt privilegiatí, quod non possunt couvenirl por rescriptum
Papae, nisi ín eo fiat mentio de eorum ordine.

Idem Cisterciensibus Fratribus2.

Quum ordinem Cisterciensem s professi -1- eaprivilegio,
quo fratres alii [eiusdenz ordinis] 4, gaudeatis, inter vos et clericos
alios saeculares super decimis quaestione subortct, tacito quod sitis
Cisterciensis ordinis, contra vos velut contra 5 monaelloS alterius
ordinis 6 literas a sede apostolica in2patrantes, dejada itaramentis7
et 8 litigiis, sicut vobis9 significantibus accepintus, et expensis
diflEcilibus vos 10 inquietant. Volantes ergo vobis sollicite pro-
videre, ne contra tenorem pri-uilegiorum vestrorum possitt:s glzo-
rumlibet temeritate vexari, auctoritate aposiolica vobis mandamos,
ut 11 Si contra vos super decimis ve1 12 aliis, quae ordini
vestro specialiter sedes apostolica indulsit, non facta men-
tione Cisterciensis ordinis, literae fuerint a sede apostolica

impetratae, per eas 13 minime teneamini respondere.

CAP. VIII

Si sedo vacante scribitur capitulo, ut gerenti vices episcopi, ut praebendanl
alicui conferat, si creatur episcopus nondum exsecuto mandato, et ad cura
spectet collatio praebendarum, illud adimplere tenetur. Iioc dicit secun-

dum lecturam communiter approbatam. Abb. Sicul.

Idem Tornacensi Episcopo2.

Eam te 3 (El infra:) Dudum siquidem ante tuam promo-
tionem literae a nobis, si bene meminimus, emanarunt, qui-
bus decano et ecclesiae tibi commissae, te adhuc in eodem
capitulo exsistente, mandatum declimus et praeceptum, ut

Bamb. XLII, 3. - Comp. I. c. 4. h. t. (1, 2.)	2) scr. 1159-81. - •lrzffé
no. 8942. -	3) nobis: deest: 9	4) con. nob.: deest: Codd. coll. o.

Con. citt.	5) toneri debeat: 0	6) aliq. tibi: FGk	7) puta: Codtl. coll. o.

Aabck07'Q	8) ut si: Acl'Q • quod si: Il; ut: Ab J) ponatur: 0 10) quod:

deest: 07'	11) et: deest: Codd. coll. o.	12) add.: sit: a l; add.: ab cc,: 011
13) proximus in cadera: 0	14) ministraverit: 1'	15) oceupaverit: A1b11
16O ipsam: AkIOP; illam: 11	17) cui: AOPQ; ei: It	18) igitur: 1'; decst:
A PQIl	19) quod conv.: decst: AabcQ	20) el praedictam; 0	21) ab-

iudicari: PONINA: abiudicare: OI'	L2) debere: decst: 0; Jinis caaaotus: Q
23) est: deest: GHIK; observ. est: deest: APQR; - in sim. dceernere: O.

Cap. V. 1) Restitaitum ex Ltps. LI, 4.; Cass. LII, 4. Itamb. XLII, 4.

Comp. I. c. 5. h. t. (1, 2.)	2) add.: G.: Ak111 - ep. ser. 1159-82. - .laffé
no. 9128. --	3) aliq.: deest: 9	4) ser.: deest: Aabc	5) ncc ex aliqua

parte: Ah	6) nostr. et: deesl: 9	7) vestris: 9	8) scribimus: AbQ
9) scripsimus: 9	10) et prudens et providus: ib.	11) ipsum: Al

12) eifeceris: Aac	13) per tuero . . . insinuationem: P.

Cap. VI. 1) Restituían ex orig. ap. ilfanriquez Anatal. Cist. II, 48. -

.4pp. XLI, 4. Gilb. auct. 1. (1, 1.) Comp. U. c. 1. le. t. (1, 2.) 2) Fratrib. Cist.

ordinis: HL; episcopo et Cistr.: Befg; Abbati Cistercien. (deest: Be) et
fratrib. Cumanensibus: Bbchi; -Abbati et fratri bus de Rival. : 0; - legendnut
lamen cine hfanrti¡u. 1. c. : Fratribus et Abbati monastcrii de Cernir (luorl
Cisterc. ord. est, in S'cotia síktm) - ep. ser. 1159-81. - Ja_°é no. 8913. -

3) Cistorciensium: DIBb; Cistrensium: Be	4) eiusd. ord.: deest: Set

5) in: BbcS'a 6) ord.: deest: Sa 7) add.: calumniae: Sa 8) et: deest:
BbcSa 9) a vob.: Bb 10) vos: decst: S'a 11) quatenus: Ba; ut si qua: ,Va

12) et: HI 13) ois: Coll. citt.
C a p. VII. 1) Restitutunt ex Comp. II. e. 3. h. t. (1, 2.)	2) Turononsi :

Bbh; Terracon: Bef; - ep. ser. 1167-81. - Jaffé aao. 9281. - 3) Segq. ex

c. 4.de aet. et gaial. (1, 14.) restilaaeuda esse post Coutium et Goaezalezium censad

Br̂ hmerus. Veram decr. Eam et, quant ex L'od. Casa. integren ose Bghrnerua
XXX, 4. edidít [cf. c. 14. de aet. (1, 14.) c. 22. ele tare piar. (3, 38.) c. 27. de

app. (2, 28.), e. 5. de iad. (2, 1.)1 argumenten da divea'sunt cal, al ero'aase• viril"

doctissimum facile intelli'gatur
9

dz7ectuan frliunz nostrnnz P. 4 praesentianz latorem, qui de gente

ludaeorum originem duxit, et 5 divina gratia fidem Christi

bumiliter et denote suscepit, mbtcntu suite conversationrs, obten-
laque literar•uvz, irc juibrz.s 'do profecit, quo() ecclesiastico beneficio
eligrzus non imnaeritu reptztatzzr, r eceptis literis azosiri.s in canoni-

cen') reciperent c, et praebendam, si qua nacaro, vel gama
primo vacare cmntutgeret', liberaliter sibi l conferre deberent.

(El infrcz t':) Ipsi vero, sien! emiten' JL referente recepimus, literis
71ms1ns• post consecr-retzonenz tam iz receptz >• , quia donatio prae-

bendarum ad te spectabat, praeceptum nostrum, sictzl assere-
bcn(t, debitoe exsccutioni non potuerunt mandare. Quum
itaque praescriptus l+ ' P., sicut a.,•serit, te super hoc ex parte

nostl.2 n;slrueler requireret, tn rd respondisti, quod nullum

indo rz nobis nlanciatum receperas ll , et sic cura a te infecto

negado remisisti. Ouod nullatenus fecisse deberes, si data 12

literarum i '% diligentius attendisses; quum tempore, quo
literae ipsae datae fuerunt 15, de capitulo ipso lG esses, sicut

qui eras archidiaconus el canonices eiusdem ecclesiae, lrcet 11
nec esses adhuc in episcopum consecratus. (Zsl infra:) Pro

co vero, quod Itldaeus exstiterit 13, ipsum cledignari non

del) es (L'! fiY l:) Frcrternitati tnae nzanrlanaus, quaten.us
cr(m in• canonicum ecc:lesirze tuae recipicis, el el stalllm in choro
ef 10c11i7: 21 in capitulo assignes.

CAP. VIII.1

Non v:aet rescriptum impetratum ad beneficia, si in co tacetur dignitas
impett'autis.

Lucios III. Linconensi 24 Episcopo.

Ad aures nostras te .significante pervenit, quod plerum-

que 3 decani, archidiaconi, praecentores vel aln l * ecclesia-

sticis praediti dignitatibus, super minoribus beneficiis per
irlerpositas personas literas impetrantes, nomen supprimunt
dignitatis suae 5 *, et simplici nomine se appellant, tanquam

non habeant aliquem personatunl 6, T idenque rescripto nostro
postulas eiloccri, sr fimus istcz lacendi praeiudiciv an eís debeat
p'zrerarc( Consultationi igitrtr tune taliter 7 respondemus,

quod, quum non sit intentionis nostrae, ut personae pluribus
reditibus abundantes per literas nostras pauperes clericos
sopar minoribus beneficiis inquietent 3, literas, in quibus
actor • '* suae nomen dignitatis supprimit, vires nolumus
aliyuas obtinerc. Postremo etc. (cf. c. 36. de clpp. II. 28.)

CAP. IX.1

Valet secundara rescríptum impetraban ab adversario, licet non faciat
mentiol elu de primo, .si primas impetr:ans dolo vel negligentia non

foil usos lijo.

Idem Norvicensi Episcopo2.

Si autem aliquis l auctoritate posteriorum literarum per
advcrsarium in iudicium 3 tractos, obiecerit literas 5 se prio-
res habere, tic quibus in posterioribus 5 mentio non habetur6,
si eis dolo vel negligentia uti postposuerit 7 *, excusari non
debet. Si autem, quia delegati iudicis copiara nequiverit
babera', per posteriores literas non poterit conveniri

CAP. Ni

Non valcnt rescripta, per (mar; ineerd indices (Imitar, vol futura
negotia committuntur.

Iden12.

Ad haec 3 * sumas , in sede iastitiae l ilisponenie Domino
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c. 8-12.	 20

'1'i t. IIi.	cap. V1L	4) 11I: B per tolmo,	5) add.: interveniente:
17r1	6) 0(21(1.: et 1'ratrcnt: 111; in fr:ttrcur: lic	7) contigerit: lea	8) sibi:
(Lcsl: L'	9) et inf.: rlrrsl: 110r510, nce e;ieL,tnr gnicgetrz n , rlrsiderari
Lo) pr:Refatus: UII	11) ruccperis: ]36	12) datam: 3L\71(1ri; datum: 11g

731 nrld,: nustt':uvm: Ih.r i	14) diliéente,r: Bid,	15) su nt: lltnbei; si nt: Bh
16) ipsn: rfast: l p be	17) licet: deest: Babe	18) exstitít: 13rti; ex-
stilisset: Be	19) ipsnm non deberes ali+luateuus (nliquatttttluln: 1301912)
dedi l{nari: lt	• 1) vocea n vol lucum: Ilh.